Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021011300130

130

Nº 8, quarta-feira, 13 de janeiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUÁ
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

QUARTO TERMO ADITIVO AO TERMO DE CONTRATO Nº 007/2019- TOMADA DE PREÇO Nº
002/2019/CPL Contratante: Prefeitura Municipal de Juruá. Contratada: MASTERENG
PROJETOS E CONSULTORIA LTDA., CNPJ 24.332.463/0001-19. Fundamentação Legal: Art. 57,
II, da Lei 8.666/1993. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do Termo De Contrato
administrativo, por mais 90 dias, de Adequação Da Estrada Vicinal Do Ferrugem, Para O
Município De Juruá/Am, passando o seu término para a data de 10/03/2021. Ratificação:
As demais disposições não alteradas são ratificadas por este instrumento para que
produzam seus jurídicos e legais efeitos. Data: Juruá (AM), 08/12/2020. Assinaturas: José
Maria Rodrigues da Rocha Junior (Prefeito Municipal - Contratante) e MASTERENG
PROJETOS E CONSULTORIA LTDA.

QUARTO TERMO ADITIVO AO TERMO DE CONTRATO Nº 008/2019- TOMADA DE PREÇO Nº
003/2019/CPL Contratante: Prefeitura Municipal de Juruá. Contratada: MASTERENG
PROJETOS E CONSULTORIA LTDA., CNPJ 24.332.463/0001-19. Fundamentação Legal: Art. 57,
II, da Lei 8.666/1993. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do Termo De Contrato
administrativo, por mais 90 dias, de Adequação Da Estrada Vicinal Do Japo, Para O
Município De Juruá/Am, passando o seu término para a data de 10/03/2021. Ratificação:
As demais disposições não alteradas são ratificadas por este instrumento para que
produzam seus jurídicos e legais efeitos. Data: Juruá (AM), 08/12/2020. Assinaturas: José
Maria Rodrigues da Rocha Junior (Prefeito Municipal - Contratante) e MASTERENG
PROJETOS E CONSULTORIA LTDA..

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANAQUIRI
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro termo aditivo de prazo do contrato nº 056/2020.
LICITAÇÃO: Concorrência Pública nº 002/2020.
CONTRATANTE: A PREFEITURA MUNICIPAL DE MANAQUIRI - CNPJ nº 04.641.551/0001-95
CONTRATADA: COSTAPLAN CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ nº 07.228.748/0001-95.
OBJETO DO ADITIVO: Primeiro Termo Aditivo de prazo do Contrato nº 056/2020, para
prestação de SERVIÇO DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA EM CBUQ NOS BAIRROS CASTANHAL ,
BAIRRO DA TORRE, BAIRRO NOVO II E SERVIÇOS COMPLEMENTARES DE OBRAS NO
MUNICÍPIO DE MANAQUIRI/AM (CONTRATO DE REPASSE Nº 884702/2019/CFF) por mais
240 (duzentos e quarenta) dias a contar a partir de 23/01/2021.
VALOR DO CONTRATO: R$ 4.824.191,40 (quatro milhões, oitocentos e vinte e quatro mil,
cento e noventa e um reais e quarenta centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
UG: 530023/Programa de Trabalho: 206082029214S0001, PTRES110283.
Natureza da Despesa: 44.40.42 - Fonte de Recursos: 0100 (Contrato de Repasse nº
884702/2019, junto à União Federal por intermédio do Ministério do Desenvolvimento
Regional).
Programa de trabalho: 15 451 0091 1014 0000 - ABERTURA DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO
DE RUAS E AVENIDAS
Natureza da Despesa: 4.4.90.51 -OBRAS E INSTALAÇÕES - Fontes de Recurso: 0.01.010-001
001 / 0. 19.003-001 200
FUNDAMENTO: O presente termo aditivo encontra amparo legal no inciso II do artigo 57
da Lei 8.666/93, e suas alterações.
DA RATIFICAÇÃO: As demais cláusulas do contrato em referência permanecem inalteradas
e, são pelo presente termo aditivo, ratificadas.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

SEGUNDO TERMO ADITIVO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 9/2020.
LICITAÇÃO: Concorrência Pública nº 001/2019.
CONTRATANTE: A PREFEITURA MUNICIPAL DE MANAQUIRI - CNPJ nº 04.641.551/0001-95
CONTRATADA: COSTAPLAN CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ: Nº, inscrita sob o CNPJ/MF nº
07.228.748/0001-95.
OBJETO DO ADITIVO: Segundo Termo Aditivo de prazo do Contrato nº 009/2020, para
prestação de SERVIÇO DE PAVIMENTAÇÃO EM CBUQ DE VIAS E ESTRADAS NOS BAIRROS
AREAL, OSMAR FREIRE, RAMAL DO ITALIANO, BAIRRO NOVO E MINHA CASA MINHA VIDA
NO MUNICÍPIO DE MANAQUIRI/AM por mais 180 (cento e oitenta) dias a contar a partir de
18/01/2021.
VALOR DO CONTRATO: R$ 5.025.157,30 (cinco milhões, vinte e cinco mil, cento e cinquenta
e sete reais e trinta centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Programa de Trabalho: 15.451.0091.1014 - ABERTURA DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO DE
RUAS E AVENIDAS
Natureza da Despesa: 4.4.90.51 - OBRAS E INSTALAÇÕES - Fontes de Recurso: 0.01.010-001
001 / 0. 19.003-001 200.
FUNDAMENTO: O presente termo aditivo encontra amparo legal no inciso II do artigo 57
da Lei 8.666/93, e suas alterações.
DA RATIFICAÇÃO: As demais cláusulas do contrato em referência permanecem inalteradas
e, são pelo presente termo aditivo, ratificadas.

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA DE CAMPO ALEGRE DE LOURDES

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Extrato do Primeiro Termo Aditivo Ao Contrato nº 144/2020 - O Município de Campo
Alegre de Lourdes, Estado de Bahia, representado pelo seu Prefeito Municipal, Sr. Enilson
Marcelo Rodrigues da Silva, torna pública a celebração do Primeiro Termo Aditivo ao
Contrato Administrativo nº 144/2020, celebrado com a empresa ID SERVIÇOS E
EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 23.300.255/0001-75, com sede
na Rua Joel de Carvalho, 255, Centro, Alagoinhas/BA, CEP; 48.005-080, para fins de
prorrogação do prazo de vigência e execução do contrato, com fulcro no Art. 57, II, da Lei
8.666/93. Campo Alegre de Lourdes/BA, 31 de dezembro de 2020.Enilson Marcelo
Rodrigues da Silva - Prefeito Municipal.

O Município de Campo Alegre de Lourdes, Estado de Bahia, Representado Pelo Seu Prefeito
Municipal, Sr. Enilson Marcelo Rodrigues da Silva, torna pública a celebração do Quinto
Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 211/2017, celebrado com a empresa CORREIA
ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 07.821.526/0001-81, com sede na Praça
do Rosário, 12, Centro, Parnamirim, Bahia, para fins de prorrogação do prazo de vigência
e execução do contrato, pelo período de 08 (oito) meses, com fulcro no Art. 57 da Lei
8.666/93.

Extrato do Primeiro Termo Aditivo Ao Contrato nº 241/2019 - O Município de Campo
Alegre de Lourdes, Estado de Bahia, representado pelo seu Prefeito Municipal, Sr. Enilson
Marcelo Rodrigues da Silva, torna pública a celebração do Primeiro Termo Aditivo ao
Contrato Administrativo nº 241/2019, celebrado com a empresa IGLÉSIAS RIBEIRO DE
ASSIS-ME (RIBEIRO E SILVA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS), inscrita no CNPJ/MF sob o nº.
00.307.001/0001-83, com sede na Rua Manoel Pereira da Silva, 167, Bairro Umbelina, São
Raimundo Nonato, Piauí, CEP 64.770-000, para fins de prorrogação do prazo de vigência e
execução do contrato, com fulcro no Art. 57, §1º, III, da Lei 8.666/93. Campo Alegre de
Lourdes/BA, 15 de Dezembro de 2020. Enilson Marcelo Rodrigues da Silva Prefeito
Municipal

R E T I F I C AÇ ÃO

Sobre a publicação feita na data de Terça-feira, 31 de Dezembro de 2020 - seção
3 - Nº 02, no Diário Oficial União, no caderno dos municípios, referente ao aviso de Licitação,
Pregão Presencial - 053/2020. NO AVISO DE LICITAÇÃO: Sessão de abertura: às 09:00 horas
do dia 14 de Janeiro de 2021 e será realizada no Setor de Licitações na Prefeitura de Campo
Alegre de Lourdes. ONDE SE LÊ: Sessão de abertura: às 09:00 horas do dia 14 de Janeiro de
2021. LEIA-SE: Sessão de abertura: às 09:00 horas do dia 25 de Janeiro de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTAS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2021

Processo Administrativo nº 006/2021.
A PMA/BA realizará PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2021, no dia 25/01/2021 às

10h00min. Objeto: Contratação de empresa para aquisição de veículo utilitário 0 km

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2021

Processo Administrativo nº 007/2021.
A PMA/BA realizará PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2021, no dia 25/01/2021 às

11h30min. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços para seguro de
veículos automotor.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2021

Processo Administrativo nº 008/2021.
A PMA/BA realizará PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2021, no dia 25/01/2021 às

14h00min. Objeto: Contratação de empresa para locação de veículos pesadas. Edital através do
site https://www.antas.ba.gov.br/site/editais. Informações: e-mail copel.pmantas@gmail.com.

Antas-BA, 13 de janeiro de 2021.
JAILTON JOÃO DOS SANTOS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 3/2021

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Barreiras/
Bahia, devidamente autorizada pela Portaria N° 201/2020, torna público para
conhecimento dos interessados a licitação na modalidade Pregão Eletrônico- Nº 003/2021
Objeto: Registro de Preços para Aquisição parcelada de medicamentos, requisitado pela
Secretaria Municipal de Saúde. Sessão de Abertura: 25/01/2021 às 10:00 horas. O Edital
poderá ser retirado exclusivamente no endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br,
através do nº 852650.

Barreiras-Ba, 12 de janeiro de 2021
ANDRÉ AVELINO DE OLIVEIRA NETO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2021

Dia 03/02/2021 às 9h. Objeto: fornecimento de gêneros alimentícios da agricultura e do
empreendedor familiar rural, em atendimento do PNAE. Editais: e-mail
licitaboavistadotupim@gmail.com ou www.boavistadotupim.ba.gov.br/licitacoes.
Informações: na sede, tel. 7533262211. Outros atos: www.boavistadotupim.ba.gov.br.

Boa Vista do Tupim-Ba, 12 de janeiro de 2021.
IVAN BEZERRA FACHINETTI

Presidente da CPL

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 1/2021

Dia 25/01/2021 às 9h. Objeto: fornecimento de materiais e produtos de limpeza,
descartáveis, materiais de uso infantil e utensílios de copa/cozinha. Menor preço por lote.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 2/2021

Dia 26/01/2021 às 9h. Objeto: aquisição de gêneros alimentícios. Menor preço por lote.

Boa Vista do Tupim-Ba, 12 de janeiro de 2021.
IVAN BEZERRA FACHINETTI

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJOLÂNDIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2021

A Prefeitura Municipal de Brejolândia, através de seu Pregoeiro e Equipe de
Apoio, comunica a todos os interessados que realizará a seguinte Licitação: Pregão
Presencial nº 001/2021 - Objeto: Contratação de Empresa Especializada em fornecimento
de Combustíveis (gasolina comum, óleo diesel e Álcool) para os veículos e poços tubulares
desta Prefeitura para o exercício de 2021. Abertura no dia 25.01.2021, às 10:00 horas. Os
interessados poderão ler e obter o Edital e seus anexos, juntamente com o projeto básico
(Termo de Referência), mediante pagamento de uma taxa no valor de R$ 20,00 (vinte
reais) para o Edital impresso, referente a reprodução gráfica, somente na sala de Licitações
e Contratos da Prefeitura Municipal de Brejolândia sito à Praça Alpiniano José Alves nº 11
- Brejolândia-Ba, das 8:00 às 12:00 hs, ou de forma gratuita através do diário oficial do
Município site http://www.brejolandia.ba.gov.br/. Informações fone (77) 3656-2147.

Em, 12 de janeiro de 2021.
GELSON C. DOS SANTOS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 1/21

Dia 28/01/21 às 10h. Menor preço global. Empreitada por preço unitário. Objeto: adequação
de estradas vicinais, conforme pactuado no Plano de Trabalho do Contrato de Repasse
893451/2019 Operação 1069276-27, celebrado entre PMC e a CEF. Informações: na CPL.

Canarana-Ba, 12 de janeiro de 2021.
EDUARDO SEIXAS PIMENTA.

Presidente da CPL

		2021-01-13T14:33:02-0300